
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ДЕРБЕНТСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

имени Г.Б. Казиахмедова» 
Адрес: 368600, Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Сальмана 50 «А» Тел/факс (87240) 4-31-83. 

 

E-mail: derb- pedcollege@mail.ru 
 

 
 

Приказ № 13  

 
от 24.10.2022 

 

 

 

 

 

«О зачислении» 

В целях выполнения ст 11-13 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе от 28 

марта 1998г. , №53 ФЗ Постановлением правительства РФ от 31 декабря 1999г №8446 «Об 

утверждении Положения и подготовки граждан РФ к военной службе» осуществляется в 

соответствии с инструкцией, которой предусмотрено проведение ежегодных 5-дневных 

учебных сборов по 35-часовой программе; а так же во исполнении Приказа Военного 

комиссара РД №263 07.09.2022года и Министерства образования и науки РД за №10-02-

823/22 от 07.09.2022года. «Об организации учебных сборов с учащимися образовательных 

организаций среднего общего и среднего профессионального образования РД в УМЦ». 

 

 
Приказываю: 

 

Зачислить 24.10.2022 года школьников Табасаранского и Ахтынского районов на 

прохождение учебных сборов в учебно-методическом центре военно-патриотического 

воспитания молодежи «Авангард» с 24.10.2022 по 28.10.2022 г, согласно прилагаемого 

списка: 

 

№ 

 

Наименование 

учреждения  

 

Ф.И.О 

 

Год 

рождения 

1 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

Алиев Ибрагим Ахмедович 13.09.2006 

mailto:derb-%20pedcollege@mail.ru


№1»   Табасаранский 

район РД 

2 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1»   Табасаранский 

район РД 

Байрамов Юсуф Магомедханович 28.08.2006 

3 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Балаев Джалил Расимович 06.05.2006 

4 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Балаев Ислам Арсенович 17.10.2006 

5 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Вагабов Магомед Фарманович 23.04.2006 

6 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Гюлов Анзор Тофикович 24.05.2006 

7 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Гюлов Рустам Тофикович 12.01.2007 

8 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Казиахмедов Алиахмед Хабибович 12.09.2006 

9 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Мустафаев Мурад Эрзиманович 22.05.2006 

10 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Магомедов Самир Ибрагимович 19.07.2006 

11 МКОУ «Хучнинский 

многопрофильный лицей 

№1» Табасаранский 

район РД 

Сулейманов Сулейман Русланович 23.01.2007 



12 МКОУ «Хучнинская 

СОШ №2» 

Табасаранский район РД 

Алиев Шамил Салманович 04.11.2006 

13 МКОУ «Хучнинская 

СОШ №2» 

Табасаранский район РД 

Гаджимурадов Ахмед Гаджиевич 10.07.2007 

14 МКОУ «Хучнинская 

СОШ №2» 

Табасаранский район РД 

Казиев Амир Фатахович 12.08.2007 

15 МКОУ «Хучнинская 

СОШ №2» 

Табасаранский район РД 

Исмаилов Алибек Наврузбекович 09.07.2007 

16 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Ахмедов Иззет Германович 06.02.2007 

17 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Гаджимутелимов Шамиль Замирович 06.05.2007 

18 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Гасанов Шахбан Раджабович 27.08.2006 

19 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Гафизов Рамазан Магомедшафиевич 19.09.2006 

20 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Кахриманов Арслан Сулейманович 25.07.2007 

21 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Курбанов Гаджимурад Рамисович 19.10.2006 

22 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Мусаев Султан Муслимович 08.08.2006 

23 МКОУ «Гимназия 

Табасаранского района» 

Мусаев Шахмурад Абдулезизович 14.08.2006 

24 МКОУ «Татильская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Ибрагимов Рустам Азимович 10.07.2007 

25 МКОУ «Татильская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Курбанов Маллаахмед Мусаевич 12.02.2007 

26 МКОУ «Татильская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Нуров Нариман Наврузбекович 24.09.2006 

27 МКОУ «Гюхрагская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Алимагомедов Алимагомед 

Наврузбекович 

20.10.2006 



28 МКОУ «Гюхрагская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Гаджибалаев Магомед Садуллаевич 19.10.2006 

29 МКОУ «Гюхрагская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Курчив Ильгад Англисович 16.07.2007 

30 МКОУ «Гюхрагская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Кирхлеров Шахбаз Артурович  10.01.2007 

31 МКОУ «Гюхрагская 

СОШ» Табасаранский 

район РД 

Гаджиев Саид Фарманович 05.02.2007 

32 МКОУ «Ахтынская 

СОШ» 

Ахтынского района РД 

Алискеров Сейфуллах Алискерович  05.08.2007 

33 __ Асалиев Азмир Омерович 18.11.2007 

34 __ Ахмедов Руслан Асланович  02.12.2008 

35 __ Ахмедов Халиф Бейбалаевич  05.12.2007 

36 __ Вагабов Мурад Вагидович  17.09.2006 

37 __ Гаджиев Асхаб Зиядинович  13.10.2007 

38 __ Гамзаев Фазил Эльядинович  12.03.2007 

39 __ Ганиев Тамерлан Тагирович  21.03.2008 

40 __ Идрисов Ибрагим Надирович  20.02.2008 

41 __ Идрисов Ислам Мурадович  24.12.2007 

42 __ Ильясов Руслан Зульфукарович  31.05.2007 

43 __ Исламов Мурадбег Самуруллахович  02.10.2007 

44 __ Магамедалиев Магамедали  Герейханович  27.08.2008 

45 __ Муртузалиев Сеферуллах Хайируллахович  13.05.2008 

46 __ Насруллаев Муса Эхедович  04.05.2008 

47 __ Селимов Эмир Агамович  25.10.2006 

48 __ Султанов Муслим Асланович  27.03.2007 

49 __ Сутаев Аскер Магарамович  13.10.2005 

50 __ Эскендеров Саид Мухтарович  25.05.2007 



51 __ Эфендиев Шейх-Магомед Спартакович  12.04.2006 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБПОУ РД «ДППК им.Г.Б.Казиахмедова»  Ш.Г. Сейидов 



 

 

 
 


